ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 14.06.2022

                               № 15

         с. Волчиха
	О работе Волчихинского районного Совета народных депутатов в 2021 году

В соответствии с Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, заслушав и обсудив отчёт заместителя председателя Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края Бауэра Е.В. о работе Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края в 2021 году, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить отчёт заместителя председателя Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края Бауэра Е.В. о работе Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края  в 2021 году (прилагается).

Заместитель председатель Волчихинского
районного Совета народных депутатов

                                  Е.В. Бауэр
Отчет заместителя председателя Волчихинского районного Совета народных депутатов о работе Волчихинского районного Совета народных депутатов в 2021 году
Уважаемые депутаты, приглашенные!

Сегодня на сессии мы подведем итоги работы Волчихинского районного Совета народных депутатов за 2021 год.

Волчихинский районный Совет народных депутатов, как постоянно действующий орган местного самоуправления в 2021 году осуществлял свою работу в соответствии с Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Регламентом Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, планом работы. В соответствии с Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края установленная численность депутатов – 17 человек. На 31 декабря 2021 года избранное количество депутатов составило - 14 человек.
Одной из основных организационно – правовых форм работы представительного органа является сессия. С начала 7 созыва по 31.12.2021 проведены 34 сессии. В 2021 году было проведено 8 заседаний депутатских комиссий и 8 сессий Волчихинского районного Совета народных депутатов, в том числе 3 внеочередных сессии. На сессиях Волчихинского районного Совета народных депутатов были рассмотрены различного вида вопросы, вносились необходимые корректировки в ход выполнения принятых действующих муниципальных программ. Согласно Регламенту Волчихинского районного Совета народных депутатов все вопросы, выносимые на рассмотрение на сессии, в обязательном порядке проходили процедуру обсуждения на заседаниях депутатских комиссий до начала сессии.
На протяжении всего года Волчихинский районный Совет народных депутатов взаимодействовал со структурными подразделениями Администрации Волчихинского района, администрациями сельсоветов Волчихинского района, правоохранительными органами, общественными организациями.
Также, основными формами деятельности являлись:

· анализ проектов нормативно – правовых актов, выносимых на рассмотрение Волчихинским районным Советом народных депутатов.
· прием граждан депутатами Волчихинского районного Совета народных депутатов и содействие в решении вопросов местного значения.

· контроль за исполнением ранее принятых решений Волчихинского районного Совета народных депутатов.
Депутаты Волчихинского районного Совета народных депутатов проводили встречи с населением, решали проблемы, касающиеся населения. Чаще всего ответы на обращения давались депутатами устно, на личном приеме. Как правило, депутаты разъясняли гражданам способы решения их проблем.
Нужно сказать, что в связи с распространением вируса COVID-19, число проведенных приемов граждан по личным вопросам в 2021 г. по отношению к 2020 году сократилось. Волчихинским районным Советом народных депутатов Алтайского края, за отчетный период, было принято – 61 решение, в том числе 33 нормативно-правовых акта. Все решения были обнародованы на официальном сайте Администрации района в разделе «Сессии ВРСНД (информация)», нормативно - правовые акты размещены в разделе «НПА». В соответствии с требованиями законодательства по регистрации муниципальных нормативных правовых актов в 2021 году осуществлялась работа по подготовке и предоставлению муниципальных нормативных правовых актов, принятых представительным органом для включения их в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края. Данная работа проводится в целях систематизации и учета муниципальных нормативных правовых актов, а также реализации конституционного права граждан на ознакомление с документами непосредственно затрагивающими их права и свободы.

В течение года работали 3 профильных комиссии, курирующих соответствующие вопросы местного значения:

- Мандатная комиссия;

- Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;

-Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;

А также постоянное депутатское объединение – фракция партии «Единая Россия».
Заместитель председателя Волчихинского
районного Совета народных депутатов

                      Е.В. Бауэр